Протокол № 51
собрания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «20» января  2011 г.
Присутствовали:
  Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект» – Готовский Иван Сергеевич
  Технический директор НП «БайкалРегионПроект» – Лохтин Сергей Константинович
Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО ПИИ "ГорПроект"
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	2.
	ОАО "Иркутскгипродорнии"
	Представитель по доверенности  Зимина Елена Николаевна

	3.
	ОАО "ИПСП"
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	4.
	ООО Архитектурное бюро "АРТ-Консалт"
	Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович

	5.
	ООО «Успех-Вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	6.
	ОАО "Бурятгражданпроект"
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	7.
	ОАО "Бурятпромстройпроект"
	Генеральный  директор Гершман Олег Павлович

	8.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют  8 из 9 членов Правления – 89 %.
Голосование ОАО "Бурятпромстройпроект" и ЗАОр "Читагражданпроект" – заочное.

Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича
Секретарем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича
Повестка дня:
         1.Прием в члены Некоммерческого партнерства  компании – ОАО "Региональное управление строительства".
         2.Выдача допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
         3.Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

         4. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные  объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.

         5.Рассмотрение бюджета СРО НП "БайкалРегионПроект" на 2011год.
         6.Рассмотрение вопроса о создании аттестационной комиссии на базе СРО НП "БайкалРегионПроект".
        1.Прием в члены Некоммерческого партнерства  компании – ОАО "Региональное управление строительства"
        СЛУШАЛИ: Генерального директора о приеме в члены Некоммерческого партнерства компании подавшей заявление на вступление – ОАО "Региональное управление строительства".
         РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства – ОАО "Региональное управление строительства".
         ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» прием  ОАО "Региональное управление строительства"– 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 2

2. Выдача допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
        СЛУШАЛИ: Генерального директора о результатах  проверки компаний для получения допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

        РЕШИЛИ:
1) ОАО "Региональное управление строительства", выдать Свидетельство о допуске на следующий вид  работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

        ГОЛОСОВАЛИ
"ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 2

2) ООО "Востокгеология", выдать Свидетельство о допуске на следующие виды  работ:
3.Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

        ГОЛОСОВАЛИ
"ЗА"– 7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Компании  ООО "Востокгеология", отказать в выдаче допусков на  следующие виды работ:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

      ГОЛОСОВАЛИ
"ЗА" отказ – 1,  "ПРОТИВ" – 7,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании Агапроект, ГО "Поселок Агинское" МП, выдать Свидетельство о допуске на следующие виды  работ:
3.Работы по подготовке конструктивных решений
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА"–7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Компании  Агапроект, ГО "Поселок Агинское" МП, отказать в выдаче допусков на  следующие виды работ:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" отказ –8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) ООО "ЭЛЕКТРОН", выдать Свидетельство о допуске на следующие виды  работ:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
       ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА"–6,  "ПРОТИВ" – 2,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        3. Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

5) Компании ООО "ГарантПроект", выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
3.Работы по подготовке конструктивных решений
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
     ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО ПСБ "Перспектива", выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 6,  "ПРОТИВ" – 2,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Компании ООО ПСБ "Перспектива", отказать в выдаче дополнительного допуска на  следующий вид работ:
6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" отказ – 8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО "Студия-Проект", выдать дополнительный допуск на следующий вид  работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) с увеличением стоимости проектной документации по одному договору до 25 000 000 (Двадцати пяти миллионов рублей), согласно ФЗ РФ от 27 июля 2010г. №240 ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации».
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
     4. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные  объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г
      СЛУШАЛИ: Генерального директора о результатах  проверки  компании для получения допуска  на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства.
      РЕШИЛИ:
8) Компании ООО "Видикон-охранные технологии", выдать допуск к особо  опасным, технически сложным  объектам капитального строительства на следующий вид работ:
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 6,  "ПРОТИВ" – 2,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
     5. Рассмотрение бюджета СРО НП "БайкалРегионПроект" на 2011год.
            СЛУШАЛИ: Генерального директора о рассмотрении бюджета СРО НП "БайкалРегионПроект" на 2011год.

           РЕШИЛИ: Перенести рассмотрение вопроса бюджета СРО НП "БайкалРегионПроект"  на следующее Собрание Правления 01.02.2011г. с учетом поправок и замечаний.

            ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно

     6.Рассмотрение вопроса о создании аттестационной комиссии на базе СРО НП "БайкалРегионПроект".
             СЛУШАЛИ: Генерального директора о создании аттестационной комиссии на базе СРО НП "БайкалРегионПроект".
            РЕШИЛИ: Обратиться в НОП за разъяснениями по вопросу аттестационной комиссии и внести свое предложение  о выдаче аттестационного удостоверения вместе с удостоверением о повышении квалификации.
             ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно
       7. Прочие вопросы.

       7.1 СЛУШАЛИ: Председателя контрольной комиссии СРО НП "БайкалРегионПроект" о устранении замечаний ОАО «Бурятагропромпроект», согласно Протокола дисциплинарной комиссии №01 от 23.12.2010г. было приостановлено  действие следующих допусков:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2.Работы по подготовке архитектурных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
                 РЕШИЛИ: В связи с тем, что компания ОАО «Бурятагропромпроект» устранила вынесенные замечания Дисциплинарной комиссией СРО НП «БайкалРегионПроект» и предоставила в полном объеме недостающие документы, возобновить действие следующих допусков:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2.Работы по подготовке архитектурных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
        ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно
Председатель собрания  ________________  Кузаков Н.А.
Секретарь собрания ___________________ Готовский  И.С.
PAGE
6